Протокол собрания руководителей МО СРР по РТ
общероссийская общественная организация радиоспорта

СОЮЗ РАДИОЛЮБИТЕЛЕЙ РОССИИ
Региональное отделение по республике Татарстан
Образовано 14 мая 2011 года. Аккредитовано Министерством по делам молодежи, спорта и туризма
Республики Татарстан в качестве региональной федерации радиоспорта, пр.№174 от 15.03.2016.

СОВЕТ РЕГИОНАЛЬНОГО ОТДЕЛЕНИЯ
ПРОТОКОЛ СОБРАНИЯ №6-18

г.Казань                                             20.00мск                                               30 мая 2018 г.

Из 10 членов совета присутствовали 7 чел.:  RA4RI- Резепин И.Т., UA4PUX- Пышкин
Н.С., RA4R- Родыгин Е.А., UA4PIE-Валеев Р.Ф., R4PВ - Козлов С.П., R4RM - Насыров Р. В.,
Гайнутдинов И. М. - UA4PKX.

отсутствуют 3 чел.: Большаков А.И. – RA4RD,   Грачев Николай Васильевич - RA4PTI,
Мухутдинов Ф. М. - RK4PC.

Таким образом, для принятия решения по вопросам повестки дня имеется 7 из 10
голосов.

Приглашенные: - ответственный секретарь РО СРР - Куликов В.Л.- UA4PUB.

                                                                 Повестка дня
1. Об  изменениях на сайте РО СРР по РТ.
2. О работе радиоклуба и коллективной радиостанции RD4P г. Лениногорска.
3. О нарушениях регламента радиосвязи радиолюбителями РТ.

         Заседание проводится с использованием системы видео (аудио-) конференцсвязи.

Постановили:
1.Утвердить повестку дня собрания совета РО СРР.
2. В связи с наличием кворума начать работу собрания совета РО СРР  в соответствии с
утвержденной повесткой дня.

Голосовали: «ЗА» - 7; «ПРОТИВ» - нет; «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - нет.

      По первому вопросу Председатель совета РО СРР Е.Родыгин проинформировал участ-
ников собрания  о предложениях радиолюбителей республики изменить содержание
сайта РО СРР.

Выступили:  UA4PUX - Пышкин Н.С., UA4PIE-Валеев Р.Ф., R4RM - Насыров Р. В., R4PВ - Коз-
лов С.П..

     Постановили: - в связи с поступившими предложениями информацию на сайте
РО СРР размещать:

- 1. О работе QSL – бюро на одноименной кнопке.
- 2. Спортивную информацию размещать на кнопке - «Спортсменам».
В дальнейшем модернизацию сайта производить в рабочем порядке.

Голосовали: «ЗА» - 6; «ПРОТИВ» - нет; «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - 1.

По второму вопросу Председатель совета РО СРР Е.Родыгин проинформировал участ-
ников собрания  о работе радиоклуба и коллективной радиостанции RD4P г. Лениногор-

                              Протокол собрания руководителей МО СРР по РТ
ска.  За год работы радиостанции силами радиолюбителей города установлены антенны
КВ. В выделенном муниципалитетом помещении установлена мебель, рабочие места
укомплектованы 6-ю компьютерами. Для работы в эфире используется аппаратура
предоставленная радиолюбителями города. В деятельность радиостанции вовлечены
10-15 школьников города.

Выступили:  UA4PUX - Пышкин Н.С., R4PВ - Козлов С.П., R4RM - Насыров Р. В.

     Постановили: - поддержать деятельность радиолюбителей Лениногорска, напра-
вив в Президиум СРР заявку на грант СРР в области молодежной политики для приобре-
тения трансивера на коллективную радиостанцию RD4P.

Голосовали: «ЗА» - 7; «ПРОТИВ» - нет; «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - нет.

По третьему вопросу Председатель совета РО СРР Е.Родыгин сообщил о нарушениях
регламента радиосвязи радиолюбителями РТ — RA4RD, RA4PNZ, RK4PM.

 в совет РО СРР.

Выступили:  RA4RI- Резепин И.Т., UA4PUX- Пышкин Н.С., RA4R- Родыгин Е.А., UA4PIE-Вале-
ев Р.Ф., R4PВ Козлов С.П., R4RM - Насыров Р. В., Гайнутдинов И. М. - UA4PKX.

     Постановили: - c целью недопущения нарушений  регламента радиосвязи членам со-
вета регулярно работать на НЧ диапазонах и усилить индивидуальную работу с наруши-
телями. Председателю совета РО СРР ообщить в президиум СРР о происходящем и полу-
чить консультации о мерах воздействия на нарушителей регламента. Просить  президи-
ум СРР информировать РО о решениях совместной рабочей группы минсвязи и СРР по
наведению порядка на диапазонах.

Голосовали: «ЗА» - 5; «ПРОТИВ» - 1; «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - 1.

Председатель Совета РО СРР в
республике     Татарстан __________________

(подпись)
М.П.

       Родыгин Е.А.
RA4R

Ответственный секретарь РО
СРР  в республике Татарстан __________________

(подпись)

      Куликов В. Л.
UA4PUB